Lire et écrire les nombres de 

0 à 199 

❶ Ecris les nombres suivants en chiffres ou en lettres. 

107 : cent-sept      cent-soixante-dix : 170 

141 : cent-quarante et un    cent-quatorze : 114 

179 : cent-soixante-dix-neuf    cent-quatre-vingt-dix-sept : 197 

185 : cent-quatre-vingt-cinq    cent-cinquante-huit : 158 

❷ Relie les écritures identiques d’un nombre.  

157 ● ● 1 c 8 d 9 u ● ● cent-quatre-vingt-trois 

183 ● ● 1 c 5 d 9 u ● ● cent-quatre-vingt-neuf 

165 ● ● 1 c 8 d 3 u ● ● cent-cinquante-sept 

159 ● ● 1 c 6 d 5 u ● ● cent-cinquante-neuf 

189 ● ● 1 c 5 d 7 u ● ● cent-soixante-cinq 

❸ Utilise les étiquettes mots suivantes pour écrire 6 nombres compris entre 101 et 199. 

Il y a 10 possibilités de nombres : 104 -105 – 110 – 120 – 124 – 125 – 180 – 184 – 185 – 190.  

1.cent-vingt-quatre 2 cent-vingt